
 

 

UCHWAŁA NR XV/137/2019 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/22/2018 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 z późn. zm.), Rada Miasta Oleśnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr III/22/2018 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania, zwaną dalej „Uchwałą” dokonuje  

się następujących zmian: 

1) § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„1) osobie prowadzącej – należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub prawną prowadzącą publiczne  

lub niepubliczne przedszkole, niepubliczną szkołę lub niepubliczną inną formę wychowania 

przedszkolnego;”. 

2) § 3 ust. 6 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„6. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany we wniosku o udzielenie dotacji. 

W przypadku zmiany rachunku bankowego wskazanego we wniosku organ prowadzący publiczne  

lub niepubliczne przedszkole, niepubliczną szkołę lub inną formę wychowania przedszkolnego pisemnie 

informuje organ właściwy do udzielenia dotacji o dokonanej zmianie.”. 

3) § 4 ust. 5 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„5. W przypadku przekazania prowadzenia publicznego lub niepublicznego przedszkola, niepublicznej 

szkoły lub niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego innej osobie fizycznej lub prawnej 

w trakcie roku kalendarzowego, osoba prowadząca, która przekazuje przedszkole, szkołę lub inną formę 

wychowania przedszkolnego, składa w terminie 30 dni od dnia dokonania zmiany osoby prowadzącej  

we wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, rozliczenie otrzymanych dotacji, o którym mowa 

w ust. 3, za okres prowadzenia szkoły w danym roku kalendarzowym.”. 

4) § 4 ust. 8 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„8. W celu umożliwienia kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji, na wydatki poniesione 

wyłącznie na realizację zadań związanych z realizacją zadań związanych z organizacją kształcenia 

specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe, oraz na organizację zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 36 ust. 17 ustawy - Prawo oświatowe,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 stycznia 2020 r.

Poz. 593



na dokumentach źródłowych stwierdzających dokonanie operacji gospodarczych sfinansowanych  

ze środków dotacji z budżetu Gminy Miasta Oleśnicy należy zamieścić opis: „Wydatek zapłacony 

dnia…..…… (data), sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Miasta Oleśnicy  

na organizację kształcenia specjalnego, w...... roku, w kwocie......zł, dotyczący...... (nazwa i adres 

dotowanego publicznego lub niepublicznego przedszkola, szkoły, innej formy wychowania 

przedszkolnego).” oraz pieczęć i podpis osoby prowadzącej.”. 

5) § 4 ust. 9 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„9. W celu umożliwienia kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji, na bieżącą działalność 

statutową placówki, na dokumentach źródłowych stwierdzających dokonanie operacji gospodarczych 

sfinansowanych ze środków dotacji z budżetu Gminy Miasto Oleśnica należy zamieścić opis: „Wydatek 

zapłacony dnia…..........…… (data), sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Miasto 

Oleśnica na bieżąca działalność, w ........ roku, w kwocie...... zł, dotyczący............... (nazwa i adres 

dotowanego publicznego lub niepublicznego przedszkola, szkoły, innej formy wychowania 

przedszkolnego ).” oraz pieczęć i podpis osoby prowadzącej.”. 

6) § 5 ust. 5 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„1) wstępu do placówki publicznej i niepublicznej i pomieszczeń kontrolowanego podmiotu.”. 

7) § 5 ust. 8 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„8. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje 

kontrolujący oraz osoba prowadząca publiczne lub niepubliczne przedszkole, niepubliczną inną formę 

wychowania przedszkolnego lub niepubliczną szkołę w terminie 14 dni od dnia otrzymania.”. 

8) § 5 ust. 10 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„10. W przypadku nieuwzględnienia zastrzeżeń, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje stanowisko 

osobie fizycznej lub osobie prawnej prowadzącej kontrolowane publiczne lub niepubliczne przedszkole, 

niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego lub niepubliczną szkołę.”. 

9) § 5 ust. 13 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„13. Po zakończeniu kontroli Burmistrz Miasta Oleśnicy przekazuje osobie fizycznej lub osobie prawnej 

prowadzącej kontrolowane publiczne lub niepubliczne przedszkole, niepubliczną inną formę wychowania 

przedszkolnego lub niepubliczną szkołę wystąpienie pokontrolne, w którym zawarta jest ocena przedmiotu 

kontroli, a w razie stwierdzenia uchybień lub nieprawidłowości, zalecenia pokontrolne.”. 

2. W pozostałym zakresie Uchwała pozostaje bez zmian. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

A. Chrzanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 593


		2020-01-20T12:11:00+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




